



آرمان ملی -  
علیرضا پور حسین:  
وزیر امور خارجه قطر در  
آخرین اظهار نظر خود

در خصوص برجام گفته است که مقامات ایرانی به آن‌ها اطلاع داده‌اند که آماده پذیرفتن راهکار میانه برای حل و فصل پرونده هسته‌ای ایران هستند. وزیر خارجه قطر تاکید کرد که تزریق مقادیر بیشتری از نفت ایران به بازارها به ثبات قیمت نفت خام و کاهش تورم کمک می‌کند. این اظهارات وزیر قطری در حالی است که تمیم بن حمد آل ثانی، امیر قطر نیز چند روز پیش در دیدار با صدر اعظم آلمان در برلین درباره دستیابی ایران و طرف غربی به توافق ابراز خوش بینی کرده بود. این اظهارات در حالی مطرح می‌شود که از یک سو قطری‌ها عنوان می‌کنند که توافق نزدیک است اما مذاکرات پیچیده شده است. اظهار نظرهای متفاوت و غیر اصولی که به نظر می‌رسد ریشه در بی‌تجربگی و مبتدی بودن مقامات این کشور در عرصه دیپلماتیک دارد. در راستای بررسی این مسائل «آرمان ملی» گفت‌وگویی با مر ترضی مکی، تحلیلگر مسائل بین‌الملل داشته است که در ادامه می‌خوانید:

◀ **نقل قول‌های متضاد مقامات قطری در خصوص برجام حاوی چه پیام‌هایی است؟**

در روزهای اخیر نقل قول‌های کاملاً متناقضی از سوی مقامات قطری شنیده شده است که شباهتهای زیادی به وجود آورده و سناریوهای متفاوتی در خصوص آن روایت شده است. مشخصاً سفرها و دیدارها در سطحی صورت گرفته است که نمی‌توان به سادگی از کنار نقل قول‌های آن عبور کرد. قطر در ماه‌های اخیر به شدت فعال شده است و می‌خواهد خودی در عرصه بین‌الملل نشان دهد و برای این امر پرونده برجام را مناسب می‌داند. از یک سو نقل قول‌های متفاوتی شاید ریشه در محله برخی طرف‌ها دارد. از سوی دیگر نیز شاید پالس‌هایی از سوی ایران باشد تا واکنش طرف‌های دیگر را مورد سنجش قرار دهند. باید توجه داشت که هنوز هم در داخل ایران در خصوص برجام یک جمع بندی کامل صورت نگرفته است. امروز ضرورت احیای برجام در داخل ایران بر همگان مشخص شده است اما شاید امروز اختلاف نظرهایی بر سر این باشد که چگونه باید به سمت توافق گام برداشت و برجام را احیا کرد. مشخصاً با احیای برجام بازار انرژی به ثبات می‌رسد و قیمت ارز و اقلام مهمی همچون طلا کاهش پیدا خواهد کرد و همین امر سبب شده تا در خصوص اصل احیا اختلافی وجود نداشته باشد. از سوی دیگر دولت سیزدهم مشخصاً با احیای برجام می‌تواند چرخه اقتصادی خود را آسان تر به سرانجام برساند. با این وجود هنوز هم طیفی در داخل ایران وجود دارند که از اساس با برجام و مذاکره مخالف هستند.

◀ **شمار بر این باور هستید که هنوز هم برجام در داخل ایران گرفتار بازی‌های سیاسی است؟**

یکی از مواردی که در روزهای اخیر جالب بود چنین رسانه عربی بود که می‌توان از آن خبر برداشتی کرد که هنوز برجام در داخل ایران جنبه‌های سیاسی دارد. برجام از روز اول در راستای منافع ملی ایران پایه‌گذاری شد اما برخی به دنبال به حاشیه بردن آن بودند به نظر می‌رسد هنوز هم مذاکرات از این گرداب خارج نشده است و حواشی پیرامون آن وجود دارد.

◀ **به چه علت روند مذاکرات و همین مباحثی‌گری‌ها تا به این اندازه طولانی شده است؟**

با طولانی شدن روند احیای برجام و مباحثی‌گری‌های اخیر، انگیزه‌ها و اراده‌ای که برای توافق وجود داشت نیز در حال نابودی است و این در حالی است که هم ایران و هم آمریکا با اهداف و انگیزه‌هایی توافق قبلی را امضا کرده بودند. همچنین فرسایشی شدن مذاکرات با توجه به چندجانبه بودن آن باعث می‌شود تا بحران‌های حاشیه‌ای در جهان مانند بحران اوکراین نیز بر آن تأثیر گذار باشد و این نکته‌ای بود که از ابتدای شکل‌گیری این بحران، صاحبزنان بر آن تأکید داشتند که مذاکرات هرچه سریع‌تر به نتیجه برسد، نقش عوامل خارجی بر آن کاهش نیابد. در همین راستا باید به این نکته نیز توجه داشته باشیم که دموکرات‌ها در موقعیت‌های گذشته‌ای قرار دارند و محدودیت‌های ۵ ماه آینده خارجی بر آن کاهش نیابد. بنابراین ایالات متحده آمریکا خواهیم بود که اگر آقای بایدن نتواند موقعیت خوبی را چه در عرصه داخلی و چه خارجی کسب کند و اکثریت کنگره را از دست بدهد، آن زمان دیگر نمی‌تواند به سهولت یک سال گذشته مذاکرات احیای برجام را پیش برد.

سلیمی: می‌دانید دولت روحانی چه بلایی سر تامين اجتماعي آورد؟

# بدهی‌های احمدی نژاد به پای روحانی

◀ **تشدید اختلافات با شعار آرامش!**



**آرمان ملی - مطهره شفیعی:** از هر موضوعی برای تخریب دولت قبل استفاده می‌کنند بدون آنکه گذشته را مد نظر داشته باشند. برخی نمایندگان تا به امروز بارها عنوان کردند که از برخی از وزرای دولت قبل شکایت می‌کنند که البته تکذیب کرده شد. دیروز یک نماینده دلاولپس هم همین مسیر را طی کرد. محبت‌الاسلام علیرضا سلیمی، عضو هیات رئیسه مجلس عنوان کرد: «می‌دانید دولت آقای روحانی چه بلایی سر تامين اجتماعي آورده است؟ تامين اجتماعي در هر ماه ۱۲ هزار میلیارد تومان کسری بوده‌چهارم از این بلایی است که دولت آقای روحانی بر سر این سازمان آورده است»

این خرابه را تحویل داده است. وزیر اقتصاد، سازمان تامين اجتماعي از آقای روحانی به دلیل این بدهی سنگین باید شکایت کند» سایت دلاولپس مشرق هم از این اظهارات برای رسیدن به هدفش که همان ناتوان نشان دادن دولت روحانی است، بهره برد و نوشت: «به نظر می‌رسد این خواسته محبت‌الاسلام سلیمی مبتنی بر لزوم شکایت ۲ وزیر و رئیس سازمان تامين اجتماعي از رئیس‌جمهور سابق؛ یک خواسته معقول است که می‌تواند موجب زودن شهادت از افکار عمومی شود. به زعم ما نه تنها ورود وزرای اشاره شده به بحث شکایت از رئیس‌جمهور سابق پیرامون بدهی دولت به سازمان تامين اجتماعي یک ضرورت است بلکه حتی عقابانیت ایجاد می‌کند که رئیس‌جمهور سابق هم به عرصه بیاید و برای روشن شدن شهادت این موضوع با پیش بگذارد. دقت شود که با سکوت بر گزار کردن

سال تبدیل تعهدات دولت از سه مورد به ۲۱ مورد است. در حالی بدهی دولت‌های نهم و دهم به تامين اجتماعي افزایشی حدود ۵۶ هزار میلیارد تومان را تجربه کرد که دولت پیشین جشن بازپرداخت بدهی‌های خود به تامين اجتماعي را برگزار کرده بود. بر اساس این گزارش درست زمانی که رئیس‌جمهور سابق از صاف بودن حساب دولت در ارتباط با تامين اجتماعي و نبود بدهی به این سازمان سخن می‌گفت، رقم بدهی‌های دولت به ۶۰ هزار میلیارد تومان نزدیک شده بود. بدهی‌های دولت به این سازمان بخشی از ناتوانی سازمان تامين اجتماعي را در ارائه خدمات مناسب شکل می‌دهد. انتصاب مرتضوی به عنوان رئیس این سازمان که به استیضاح وزیر کار نیز منجر شد، سلسله اتفاقات ناگواری را در این سازمان رقم زد. بر اساس اعلام رئیس‌فعلی سازمان، مرتضوی پنج قطعه چک به بایگ زنجانی واگذار کرده و وی از دو قطعه از چک‌های سازمان در معاملات نفتی‌اش استفاده کرده است.» با اینکه باید توجه داشت: «در سال ۱۳۸۵ بدهی دولت به سازمان تامين اجتماعي حدود ۶ هزار میلیارد تومان بوده که این رقم در سال ۸۷ به ۱۰ هزار میلیارد تومان و در سال ۸۹ به ۲۵ هزار میلیارد تومان رسید. در تمام این سال‌ها با وجود آنکه سازمان تامين اجتماعي به دلیل مشکلات اقتصادی به نهادهای متعدد دیگری بدهکار شده بود و نیاز شدید به بازپرداخت بدهی‌های خود از سوی دولت داشت، هیچ تلاشی از سوی دولت برای پرداخت این بدهی‌ها دیده نمی‌شد. به طوری که هر بار که فرد جدیدی بر صندلی ریاست این سازمان می‌نشست، بسیاری ابراز امیدواری می‌کردند که در دوران تصدی رئیس جدید مشکل بدهی‌ها حل خواهد شد اما تا پایان دوران تصدی حافظی در سازمان تامين اجتماعي روزه‌به‌روز بدهی دولت به این سازمان افزوده شد. در سال ۱۳۸۹ در حالی که بدهی دولت به سازمان تامين اجتماعي به مرز ۳۰ هزار میلیارد رسیده بود، رئیس‌جمهور در اولین نشست مطبوعاتی خود در فروردین ماه اعلام کرد که دولت هیچ بدهی به هیچ ارگانی به‌ویژه تامين اجتماعي ندارد.» در پایان دولت احمدی نژاد اعلام شد که این دولت ۳۰۰ هزار میلیارد تومان بدهی دارد و توان بازپرداخت این بدهی را نیز ندارد. هر چند برخی میزان بدهی دولت احمدی نژاد به تامين اجتماعي را ۹۰ هزار میلیارد تومان می‌دانند اما مدیرعامل سازمان تامين اجتماعي این رقم را ۶۰ هزار میلیارد تومان اعلام می‌کند. اسولگرایان دلاولپس هستند که شعار وحدت می‌دهند اما در عمل تنها به تشدید اختلافات مشغولند. آنها در دولت روحانی مجالی برای بیان اعتراضاتشان نداشتند اما پس از آن وارد مجلس شدند و تریبون این نهاد ابراز خوبی برای اقدامات آنها شد.

◀ **فضای این روزهای مجلس پرهیاهو است**

## نادران رقیب قالیباف؛ دست‌پا‌داری‌ها به ریاست نمی‌رسد

◀ **احتمال تغییر رئیس مجلس بعید است**

شده، این در حالی است که هنوز نامزد‌های هیات رئیسه و به‌ویژه ریاست مجلس، اعلام رسمی نشده و بازار گمانه‌زنی‌های رسانه‌ای داغ است. نکته بارز این دوره از انتخابات، جدا کردن راه جبهه‌پایداری از اولسولگرایان است و موضع‌گیری اعضای این جبهه و نمایندگان نزدیک به آنان، گویای عزم پایداری‌ها برای کنار زدن قالیباف و نشاندن نامزد مطلوب خود، روی صندلی ریاست بهارستان است. اما نکته اینجاست که تعداد پارلمان‌نشینان پایداری و نمایندگان حامی آنان، در حدی نیست که قادر باشند آرای لازم برای پیروزی نامزد مطلوب خود را کسب کنند، در عین حال، برخی ناظران تأکید دارند با توجه به دو متغیر برخی ماجراها از سویی و غیرقابل پیش‌بینی بودن رفتار مجلس انقلابی، نمی‌توان پیروزی حتمی یا حداقل بی‌دردسری را برای قالیباف پیش‌بینی کرد. خبرانلاین نوشت: ابراهیم نکو، نماینده اصلاح‌طلب ادوار مجلس در ارزیابی انتخابات هیات رئیسه مجلس یازدهم، احتمال تغییر قالیباف را «خیلی بعید» می‌داند و با استناد به دلایل احتمال سکنداری پایداری‌ها در بهارستان را «منتفی» می‌داند. گفت‌وگوی ابراهیم نکو نماینده دوره نهم مجلس را بخوانید:

◀ **در آستانه انتخاب هیات رئیسه مجلس هستم، پیش‌بینی‌تان از وضعیت قالیباف در این انتخابات چیست؟**

همان‌طور که در ادوار گذشته هم شاهد بودیم خیلی کمتر اتفاق افتاده که شخصی در قامت رئیس‌مجلس بوده باشد و وسط دوره تغییر کند. ضمن اینکه مجلس یازدهم، مجلس یکدستی است و نمایندگان عضو تیم قالیباف یا حامی او و نیز نمایندگان که منتقد قالیباف هستند اما او را بهتر از گزینه‌های دیگری می‌دانند، تعداد بالایی هستند و با آرای خود می‌توانند، مسیر ریاست مجدد قالیباف را هموار کنند.



**تجربه انتخابات گذشته اصلاح‌طلبان را بی‌انگیزه کرده است**

اصلاح طلبان در میدان خارج از قدرت متغفل نیستند و از هر فرصتی برای اصلاحات بهره می‌برند. سخنگوی جبهه اصلاحات در پاسخ به این سوال که آیا درباره انتخابات مجلس آینده برنامه‌ای تدوین شده است یا خیر و از چه زمانی قرار است وارد بحث انتخابات شوید، گفت: هنوز بحثی شکل نگرفته است. تجربه انتخابات گذشته نوعی بی‌ رغبتی به انتخابات را در بین غالب احزاب و گروه‌ها به وجود آورده است. به همین دلیل فعلاً انگیزه‌ای برای ورود به بحث انتخابات در درون مجموعه وجود ندارد. علی‌شکوری‌راد درباره اینکه آیا احزاب، انتخابات گذشته را آسیب‌شناسی کرده و به نتیجه‌ای رسیده‌اند یا خیر، گفت: بحث آسیب‌شناسی فقط مربوط به انتخابات نبوده بلکه مربوط به روند اصلاح‌طلبی و فعالیت اصلاح طلبان بوده است. نتیجه این بحث‌ها و بررسی‌ها در دستور است تا به جمع‌بندی و حصول راهکار برسد. وی همچنین درباره اینکه آیا اختلاف‌نظرهای احزاب اصلاح‌طلب درباره حضور یا عدم حضور در انتخابات به نتیجه خاصی رسیده است یا خیر، گفت: بحث شده اما هنوز به جمع‌بندی خاصی نرسیده است که بخواهد مورد عمل قرار گیرد. این بحث‌ها در کمیته راهبردی دنبال شده اما فعلاً در دستور مجمع عمومی نیست.



**یارانه‌ها به صورت منظم در اختیار مردم قرار گیرد**

در پی حذف ارز ترجیحی التهاباتی در بازار پدید آمد و همین موضوع باعث نگرانی مردم شد. برخی کارشناسان در عین حال که با اصل طرح حذف ارز ترجیحی موافق‌اند اما باور دارند دولت می‌توانست پیش‌نیازهای اجرایی بیشتری را فراهم کند تا هم اقتناع عمومی فرآگیر شود و هم مردم کمتر تحت فشار قرار بگیرند. نماینده مجلس، درباره این موضوع به «فردا» گفت: «مجلس» با کلیات طرح حذف ارز از ترجیحی موافق است اما از زمان بررسی بودجه سال ۱۴۰۱ تا کنون این دغدغه را داشتیم که دولت چگونه و با چه سازوکاری می‌خواهد این طرح را اجرا کند. اکنون هیچ مشکلی ندارد که ارز ترجیحی به صورت یارانه یا کارت الکترونیک خرید کالا به مردم داده شود و مهم این است که دولت بتواند یارانه‌ها را به صورت منظم و عادلانه در اختیار مردم قرار دهد. دولت باید قبل از آنکه طرح را اجرا می‌کرد، اطلاعات دقیقی از دهک‌های مختلف به دست می‌آورد و دهک‌های مورد هدف یارانه‌دادن را می‌شناخت. محمدصالح جوکار اظهار داشت: لازم بود در ابتدا سامانه‌ای تشکیل می‌داد تا در آنجا دهک‌هایی که مستحق دریافت یارانه هستند شناسایی می‌شدند.

◀ **درواقع، معتقدید ریاست مجلس تغییر نخواهد کرد؟**

احتمال تغییر رئیس مجلس را بسیار بعید می‌دانم و با توجه به توضیحی که درباره فضای کنونی بهارستان دادم، انتخاب نامزد دیگری به ریاست مجلس، منتفی است و باز، قالیباف رئیس مجلس خواهد شد.

◀ **ظاهر اعضای جبهه پایداری برای ریاست مجلس خیز داشته‌اند، احتمال پیروزی آنها چقدر است؟**

برداشت‌های افراد در مجلس به آن اندازه‌ای نیست که بتوانند با رای، نامزد خود را به ریاست برسانند، علاوه بر این، خود اعضای جبهه پایداری هم با یکدیگر، اختلاف و تعارض سیاسی دارند. بنابراین، پایداری‌ها خیلی راحت نمی‌توانند ریاست مجلس را به دست بگیرند زیرا آنها هم وحدت لازم را ندارند و هم تعداد آرای‌شان کافی نیست، پس صاحب ریاست مجلس از سوی پایداری‌ها، منتفی است.

◀ **طبق خبرها و گمانه‌زنی‌های غیر رسمی، لباس نادران و مر ترضی آقا تهرانی از حیث پایداری نامزد ریاست مجلس خواهند بود...**

به همان دلایلی که اشاره کردم، هرگز یارانه پایداری، شانس‌ی برای ریاست مجلس ندارد، به‌ویژه آنکه نمایندگان می‌دانند مواضع تند پایداری‌ها درقبال تحولات و نیازهای کنونی و مهم کشور و جامعه، به نفع کلیت مجلس و کارنامه نمایندگان نیست و حتی همسویی مجلس و دولت را نیز مختل می‌کند زیرا پایداری‌های تندرو، مطالباتی از مجلس و دولت دارند که تحقق آنها، نه ممکن است و نه به نفع دولت و مجلس. با چنین رویکردی، اگر پایداری‌ها، ریاست مجلس را در دست بگیرند، می‌توانند حواشی زیادی ایجاد کنند و به تنش‌ها دامن بزنند و این دقیقاً، نکته‌ای است که نمایندگان، توجه دارند.



**مشکلات مردم بانسختن در تهران حل نمی‌شود**

برخی تصور می‌کنند با سکونت در پایتخت مشکلی نخواهند داشت. دپروز معاون اجرایی رئیس‌جمهور اظهار داشت: همه دستگاه‌ها جهت اجرایی کردن مصوبات مربوط به سفرهای استانی رئیس‌جمهور، در خدمت و تعامل هستند. تاکنون تصویب حدود ۲ هزار و ۶۵۱ طرح عمرانی و تعداد قابل توجهی طرح اقتصادی، محصول این سفرهای استانی بوده و علاوه بر این کارها، تسهیلات خرد و متوسط نیز برای استان‌ها پیش‌بینی شده است. برای ازدواج جوانان هر استان نیز به فراخور نیاز، تسهیلات پیش‌بینی می‌شود و صندوق کارآفرینی امید در خدمت استان‌ها است. همان‌قدر که شهروند تهرانی در بهره‌مندی از امکانات حق دارد، شهروندی که در ناحیه کمتر برخوردار و روستایی زندگی می‌کند نیز حق دارد. صولت مرتضوی تصریح کرد: اگر بنا بود مشکلات مردم بانسختن در تهران حل شود، اکنون نباید مشکل داشتیم؛ به دستور رئیس‌جمهور، برنامه‌هایی برای توسعه مناطق خاص و کمتر برخوردار، تدوین شده است. سامانه‌ای تحت عنوان تامين و تخصیص منابع استانی در نظر گرفته شده و همه تعهداتی که از محل عاید می‌شود از سال ۱۴۰۰ داشته‌م و چیزی فراتر از آن، یعنی عدای معادل ۱۲۶ درصد تعهدات، محقق شده است.

**قطع برخی یارانه‌ها به علت شفاف نبودن شناسنامه اقتصادی**

◀ **قطع یارانه ۵ میلیون و ۹۰۰ هزار نفر که فروردین یارانه گرفتند**



**آرمان ملی:** وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ضمن اشاره به اینکه از حدود ۵ میلیون و ۹۰۰ هزار نفری که یارانه آن‌ها قطع شده، چهار میلیون و ۵۰۰ هزار نفر درخواست بازنگری اطلاعات خود را ثبت کرده‌اند، گفت: در مجموع برای ۷۳ میلیون و ۳۰۰ هزار نفر در دور اول براساس اسناد و مدارک یارانه واریز شده است. محبت‌الاسلام علیرضا شفیعی نمایندگان برای اجرای سیاست‌های کلی نظام در خصوص آخرین وضعیت نحوه تخصیص یارانه‌ها گفت: رئیس‌جمهور در تمامی جلسات دولت با وزرا بر رفع مشکلات و تامين معیشت مردم تأکید کرده و اعلام کرده‌اند که در این راه آبروی خود را برای مردم می‌گذارند. به نوشته خبرنگار این راه ادامه داد: پیش از این ۵۰۰ هزار میلیارد تومان به عنوان یارانه به جیب قاچاقچی‌ها، خارجی‌ها، تولیدکنندگان خارج از کشور می‌رفت و تنها مقدار بسیار کمی از این یارانه به جیب مردم ایران می‌رفت. بر این اساس تصمیم گرفته شد تا با مدیریت ارز ترجیحی و ساماندهی یارانه‌ها این منابع را بر سر سفره مردم ببریم و این موضوع موجب افزایش رفاه عمومی، ایجاد اشتغال، اصلاح ضرب‌جینی، جلوگیری از قاچاق و... خواهد شد. عبدالملکی تأکید کرد: براساس قانون بودجه ۲۵۰ هزار میلیارد تومان برای باز توزیع یارانه میان مردم در تیریه ۱۴ قرار داده شده و در جای دیگر ۷۵ هزار میلیارد تومان برای پرداخت یارانه ۴۵ هزار تومانی و معیشتی در نظر گرفته شده است و در دولت پس از بحث‌های متعدد قرار شد، این منابع به صورت یارانه مستقیم در اختیار مردم قرار بگیرد. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ضمن اشاره به حذف دهک‌های پردرآمد براساس قانون، گفت: طبق قانون به ویژه قانون جوانی جمعیت باید دهک‌های پردرآمد حذف می‌شدند، بر این اساس دولت تصمیم گرفت در مدیریت جدید ارز ۴۲۰۰ تومانی، یارانه به دهک دهم پرداخت نشود. وی ادامه داد: از سال ۹۳ سامانه یارانه‌ها بسته شد و دیگر کسی نمی‌توانست به صورت سیستماتیک در محل آن اطلاعاتی را وارد کند، تنها افراد با حضور در محل پلیس + ۱۰ می‌توانستند اطلاعات خود را در سامانه ثبت کنند. براساس سامانه رفاه ایرانیان ۷۳ میلیون نفر یارانه دریافت می‌کردند که ۶۱ میلیون نفر از این افراد هم‌زمان یارانه معیشتی و یارانه ۴۵ هزار تومانی دریافت می‌کردند. عبدالملکی تصریح کرد: بعد از اجرای طرح هدفمندی یارانه‌ها و عدم واریز یارانه به حساب برخی خانوارها، سامانه‌ای از وزارت کار راه‌اندازی کرد که طی یک هفته حدود یک میلیون و پانصد هزار نفر از افراد درخواست بازنگری از اطلاعات خود را ثبت کردند و در حال بررسی است. یکی از اشکالات در وزارت کار این است که اطلاعات افراد کاملاً مشخص نیست و برای پرداخت یارانه از دیگر مراکز اطلاعات خود را دریافت کرد. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی افزود: به حدود ۵ میلیون و ۹۰۰ هزار نفر از افرادی که در فروردین ماه یارانه تعلق می‌گرفت، در اردیبهشت ماه یارانه‌ای پرداخت نشد و در مجموع برای ۷۳ میلیون و ۳۰۰ هزار نفر در دور اول براساس اسناد و مدارک یارانه واریز شده است. وی در واکنش به انتقاد نماینده‌ها در خصوص قطع یارانه برخی افراد، گفت: براساس قانون باید یارانه دهک‌های پردرآمد حذف شود اما اگر می‌خواهیم به همه افراد و اقشار یارانه دهیم اینگونه یارانه در اختیار افراد ضعیف جامعه قرار نخواهد گرفت. عبدالملکی ضمن تأکید بر اینکه باید شناسنامه اقتصادی خانوارها شفاف شود، اظهار کرد: شناسنامه اقتصادی یارانه کرده‌اند به دو گروه تقسیم می‌شوند، ابتدا افراد پردرآمدی که با وجود داشتن دارایی و سرمایه به عنوان یک ایرانی درخواست واریز یارانه دارند و آن را حق خود می‌دانند و دیگر خانواده‌هایی هستند که با وجود جداشتن فرزندان آن‌ها از خانواده و داشتن زندگی مستقل، به دلیل احتساب سرجمع خانواده، یارانه سرپرست خانواده قطع شده است. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اظهار کرد: برخی افراد نیز هستند که به دلیل عدم شفافیت شناسنامه اقتصادی، یارانه آن‌ها قطع شده است به طور مثال برخی افراد کارپرداز شرکتی هستند و یا دارای صندوق قرض الحسنه خانوادگی می‌باشند به این دلیل یارانه آن‌ها قطع شده است. بنابراین ما برای ایجاد شفافیت در اطلاعات اقتصادی خانواده‌ها سریعاً سامانه‌ای را راه‌اندازی کردیم که از حدود ۵ میلیون و ۹۰۰ هزار نفری که یارانه آن‌ها قطع شده ۴ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر درخواست بازنگری اطلاعات خود را ثبت کرده‌اند. عبدالملکی تصریح کرد: ما هر روز به ریاست معاون اول رئیس‌جمهور جلسات خود را با حضور تمامی دستگاه‌های مربوطه برگزار می‌کنیم و موضوع مدیریت ارز ترجیحی و پرداخت یارانه‌ها را بررسی می‌کنیم، همچنین براساس دستور رئیس‌جمهور به حساب افرادی که پیش از این یارانه آن‌ها قطع شده بود، نیز یارانه واریز شد و هر زمان اطلاعات آن‌ها بررسی و نهایی شد می‌توانند این یارانه را برداشت کنند. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در خصوص یارانه نان نیز گفت: وزارت در کشور است تا یارانه نان در اختیار همه قرار بگیرد البته دولت هنوز بر روی بحث نان به تصمیم نهایی نرسیده و این موضوع به صورت پایلوت در زنجان در حال بررسی است و براساس منابع دولت یارانه نان هیچ شخصی حتی اتباع خارجی قطع نخواهد شد.